



Váš dopis značka / ze dne
15.08.2022

Naše značka
KK/1817/LP/22

Vyřizuje / linka
[REDACTED]

Karlovy Vary
24.08.2022

Žádost o poskytnutí informací týkající se veřejné sbírky

Dne 15.08.2022 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádala o poskytnutí následujících informací:

- „... 1) Bylo již dokončeno vyúčtování zmíněné sbírky a s jakým výsledkem?
2) Byla ze strany zmíněného spolku důkazní nouze a problém s doručením podkladů pro dokončení vyúčtování sbírky?
3) Bylo nutné v rámci vyúčtování opakovaně žádat členy zmíněného spolku o dodání dokladů? Pokud ano kolikrát?
4) Pokud bylo nutné stanovit sankci formou finančního postihu zmíněného spolku o jakou částku se jednalo?
5) Byla výše zmiňovaná sbírka a její výsledek poskytován k součinnosti PČR Kř KV nebo Fú KV nebo jiným složkám k šetření?
6) Byl vytvářen tlak na nešetření ukončené sbírky ze strany členů zmíněného spolku, případně zastupitelů MM KV nebo jiných organizací (KVS, SVS, PČR, FÚ KV) případně Záchranná a odchyťová služba pan Petr Prokeš?
7) Pokud ano, která organizace či osoba tak učinila?
8) Byli úředníci KÚ KV šetřící veřejnou sbírku Bruníkův kočičí spolek Bezblešek, z.s. vystaveni slovním nebo jiným atakům ze strany zmíněného spolku? Pokud ano jak byla tato část šetřena a s jakým výsledkem?...“.

Krajský úřad Karlovarského kraje sděluje následující:

Ad 1)

Kontrola průběžného a celkového vyúčtování veřejné sbírky nebyla dosud ukončena.

Ad 2)

Ano byla.

Ad 3)

Ano, bylo nutné opakovaně žádat. Bruníkův kočičí spolek Bezblešek, z.s. byl v rámci kontroly průběžného vyúčtování veřejné sbírky vyzván 9x k doplnění a k vysvětlení některých podkladů, a to formou žádosti o doložení podkladů ke kontrole celkového vyúčtování veřejné sbírky.

Ad 4)

Kontrola průběžného vyúčtování veřejné sbírky nebyla dosud dokončena, tudíž nebyla ani uložena žádná sankce - pokuta.

Ad 5)

Krajský úřad Karlovarského kraje dosud nebyl vyzván k poskytnutí součinnosti žádným orgánem a tedy žádné údaje nebyly poskytovány.

Ad 6)

Žádný tlak na nešetření sbírky nebyl vytvářen.

Ad 7)

Odpověď viz otázka č. 6.

Ad 8)

Úředníci Krajského úřadu Karlovarského kraje, kteří vykonávají kontrolu průběžného a celkového vyúčtování veřejné sbírky u spolku Bruníkův kočičí spolek Bezblešek, z.s., nebyli v průběhu kontroly vystaveni slovním ani jiným atakům ze strany členů spolku.

S pozdravem

